
MARLIS TRAVEL & TOURS
L105-19 vom 07.05.2019

SÜDAFRIKA - HIGHLIGHTS IN 22 TAGEN / 21 NÄCHTEN
KLEINBUS RUNDREISE VON KAPSTADT BIS JOHANNESBURG

PREISLISTE –   2019 SAISON     

PREISE: 
ZAR 47 740.00 (ca. Euro  2965.00) pro Person im DZ
(auf mind. 8 Personen basiert)
ZAR 52 100.00 (ca. Euro  3236.00) pro Person im DZ
(auf mind. 6 Personen basiert)
ZAR 60 890.00 (ca. Euro  3782.00) pro Person im DZ
(auf mind. 4 Personen basiert)
ZAR   8 970.00 (ca. Euro   557.00) Einzelzimmerzuschlag

TERMINE: 
SAH 250 vom 26.04. bis 17.05.2019 SAH  251 vom 31.05. bis 21.06.2019
SAH 252 vom 21.06. bis 19.07.2019 SAH  253 vom 05.07. bis 26.07.2019
SAH 254 vom 19.07. bis 09.08.2019 SAH  255 vom 16.08. bis 06.09.2019
SAH 256 vom 30.08. bis 20.09.2019 SAH  257 vom 27.09. bis 18.10.2019
SAH 258 vom 11.10.  bis  01.11.2019 SAH 259  vom 25.10. bis 15.11.2019

Obige Preise sind bis Ende Oktober 2019 gültig. Tourpreis SAH 259 unter Vorbehalt.  Ab
mindestens 4 Teilnehmern kann diese Tour zu jedem beliebigen Termin stattfinden und
auch  umgekehrt  gemacht  werden.  Diese  oder  ähnliche  Tour  bieten  wir  ebenfalls  als
Mietwagenreise (Selbstfahrertour) an. Bitte schreiben Sie uns an. 

Wir behalten uns vor bei  steigenden Diesel/Benzinkosten die obigen Preise anzupassen.
Der ungefähre Europreis basiert auf 1 Euro = ZAR 16.10. 

Leistungen:
- Transport im luxuriösen Kleinbus mit Klimaanlage. 

Bei 6 Personen im Kleinbus Hyundai H-1 oder ähnlich
Ab 7 Personen im 10-Sitze Toyota Quantum oder ähnlich

- deutschsprachige Reiseleitung 
- Abholung von Unterkunft in Kapstadt oder vom Flughafen am Tag des Tourbeginns
- Transfer zum Johannesburger Flughafen am Tag der Beendigung der Tour
- alle Eintrittsgebühren und Ausflüge wie im Reiseverlauf Ref. L104-19 vom 

07.05.2019 angegeben
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- 21  Übernachtungen  in  Gästehäusern,  Chalets  usw.  mit  Bad  (gute  bis  gehobene
Mittelklasse), davon 1 x Übernachtung in der KwaMbili Game Lodge im 
Thornybush Privatwildreservat einschließlich 2 Tierbeobachtungsfahrten im Safari
Fahrzeug mit professionellem Ranger und Tracker (Spurensucher)

- 20 x Frühstück, 1 x Mittagessen und 8 x Abendessen 

Folgende Leistungen sind nicht eingeschlossen:
- Flug von Europa nach Kapstadt und von Johannesburg nach Europa
- Getränke
- Seilbahn Tafelberg (ca. ZAR 290.00 = ca. Euro 18.00 pro Person), da wetterbedingt
- Trinkgelder für Restaurants und Fahrer/Reiseleitung 
- Telefonkosten und Gepäckträgergebühren
- Reiserücktritts- und Abbruchversicherung, die wir unbedingt empfehlen

Folgende  Eintrittsgebühren  und  Ausflüge  sind  bei  den  obigen  Reisen  mit
eingeschlossen:
- Cape Point National Park
- Auffahrt mit Standseilbahn an der Kapspitze
- Eintritt Botanischer Garten Kirstenbosch
- Besuch der Brillenpinguine 
- geführte Kellertour und Weinprobe auf Weinfarm
- geführte Cango Caves- und Strauβenfarm- Tourenfarm- Tour
- Plettenberg Bay – Eintritt Robberg Nature Reserve für Wanderung
- Eintritt 1 x Tsitsikamma National Park
- Eintritt 1 x im Addo Elephant National Park
- Eintritt für Valley of Desolation in Graaff Reinet
- Wanderung zur Pitseng Schlucht mit einheimischen Guide (insgesamt 3 Std.) 
- Eintritt 2 x Royal Natal National Park
- Eintritt 1 x Hluhluwe/Umfolozi Game Reserve
- Eintritt zum kulturellen Dorf in Swaziland einschl. Tanzdarbietung  
- 2 x Eintritt im Kruger National Park
- Eintritt Bourkes Luck Potholes und The Three Rondavels
- Naturschutzgebühren für Thornybush Privat Wildreservat 
- Sämtliche Strassengebühren, Gemeindeabgaben und Touristen Levy

Konditionen:
- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden 

(beiliegendes Buchungsformular Ref. L 389)
- der  Vertrag  basiert  auf  den  Beschreibungen  im  Reiseverlauf  Ref.  L104-19  vom

07.05.2019 und den Konditionen in dieser Preisliste
- eine Anzahlung von 10 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung; die Restsumme

5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig
- Zahlung in ZAR per Banküberweisung auf das südafrikanische Bankkonto 
- Marlis Travel, deren Fremdleistungsträger und Angestellte / Reiseleiter können im

Falle  von  Diebstahl,  Verlust,  Verletzungen,  Krankheiten,  Schäden, Unfällen,  Tod,
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Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen, die beim Kunden während der Reise
auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden

- Obige Tourpreise basieren auf mindestens 6 und max. 8 Personen. Größere Gruppen 
auf Anfrage 

- Für den Fall, dass Rettung oder medizinische Hilfe benötigt wird, sind die 
Teilnehmer selbst voll dafür verantwortlich

Stornierungsgebühren:
Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an, so
kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung unter
Berücksichtigung  der  gewöhnlich  ersparten  Aufwendungen  verlangen.  Der  pauschalierte
Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

- 15 % bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
- 30 % vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
- 50 % vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
- 75 % vom 14. bis  11. Tag vor Reiseantritt
- 100 % ab den 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten
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